ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО
Уважаемые клиенты и партнеры!

В период с 20 по 24 ноября 2017 года в сметно-нормативную базу были внесены
следующие изменения:

Обновлены базы:
 В общую нормативную документацию добавлен Приказ Минстроя № 1455/пр от

20.10.2017
 Обновлена  привязка  видов  работ  для  косвенных  затрат  в  базе  ТСНэ-ТЕРэ  для

таблицы ТСНэ-ТЕРэ1.01-12
 Скорректированы значения индексов на зарплату в базе "Индексы по видам работ

10.2017  Санкт-Петербург  госэталон"  для  вида   работ  "1.2.4.2.  Бетонные  и
железобетонные монолитные конструкции...".

 Скорректировано  применение  коэффициента  1,68  "Строительство  объектов
капитального  строительства.  Производство  работ  осуществляется  в  подземных
шахтах ...". к следующим составляющим ЗП и ЗПм по трем таблицам (Приказ N81
от 09.02.2017 Прил.2 т.1 п.10, Приказ N81 от 09.02.2017 Прил.2 т.2 п.13, Приказ N81
от 09.02.2017 Прил.2 т.3 п.13) в базах ред. 2014 года.

Созданы базы:
 Ежемесячный эл. журнал Дайджест 11.2017
 Ежемесячные Индексы по регионам РФ ноябрь 2017 (РЦЦС СПб)
 Индексы и ССЦ к ФСНБ-2001 (ред.2014г.) за октябрь 2017
 Каталог текущих цен МО ноябрь 2017
 ТСНБ ТЕР-2001 Кемерово эталон ДИЗ№2
 Индексы и ТССЦ к ТСНБ ТЕР-2001 Ярославской области ноябрь 2017
 ТССЦ Магаданской области 2 кв 2017 (РЦЦС)
 Ежемесячные индексы к ТЕР ред 2014 Новгородской области ноябрь 2017
 ТЕР МО ред 2014 ДИЗ№2 с пометкой от 22.11.2017 г. В базе удалены расценки

согласно  протокола  заседания  Комиссии  по  ценообразованию
(Мособлгосэкспертизы) № 11 от 21.11.2017 г.

С уважением,
Зам. директора по техническим вопросам                                              П.Ю. Лукьянов

ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"
198303, г. Санкт-Петербург, а/я 16,  тел/факс: +7 (812) 655-63-23

E-mail: info@wizardsoft.ru; Internet: http://www.wizardsoft.ru

http://www.wizardsoft.ru/
mailto:info@wizardsoft.ru

	ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"